
UCHWAŁA NR 15/2024
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki 
ul. M. Ogińskiego 16/17,71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki 
dotyczącej kandydatury dr hab. Irena Ramik-Mażewskiej

na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Szczecińskiego 
na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 6 ust. 3 zarządzenia nr 101/2024 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
przeprowadzenia konkursów na stanowiska dziekanów wydziałów w Uniwersytecie 
Szczecińskim oraz dyrektora Szkoły Doktorskiej US na kadencję rozpoczynającą się z dniem 
1 września 2024 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów 
stosowanych w postępowaniu konkursowym, uchwala się, co następuje:

§1-

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki pozytywnie opiniuje kandydaturę dr hab. Ireny Ramik- 

Mażewskiej, prof. US na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

iWerśytet Szczeciński

prof, dr hab. Ba 
PRZEWODNICZĄ

ra Kromolicka
ADY NAUKOWEJ

ns ‘dagogiR



UZASADNIENIE

W dniu 3 czerwca 2024 r. dr hab. Irena Ramik Mażewska, prof. US wystąpiła do Rady Naukowej 

Instytutu Pedagogiki z wnioskiem o opinię dotyczącą jej kandydatury na stanowisko Dziekana 

Wydziału Nauk Społecznych. Dokumentacja w postaci: wniosku zgłoszenia do konkursu, strategii 

rozwoju Wydziału Nauk Społecznych oraz uzasadnienia kandydowania, została przesłana mailowo 

do członków Rady Naukowej w dniu 13 czerwca 2024 r. Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu 

Pedagogiki prof, dr hab. Barbara Kromolicka na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r. poprosiła 

zebranych członków rady, po zapoznaniu się ze złożoną dokumentacją przez prof. Ramik-Mażewską, 

o zaopiniowanie kandydatury.

Pierwsza w dyskusji w trakcie rady naukowej zabrała głos dr Aleksandra Sander. Wyraziła poparcie 

dla kandydatury dr hab. Ireny Ramik-Mażewskiej, prof. US do objęcia funkcji dziekana Wydziału 

Nauk Społecznych w Uniwersytecie Szczecińskim podkreślając znakomite kompetencje zarządcze Pani 

Dziekan, a także dobrą atmosferę współpracy. Poparcie dla kandydatury Pani dr hab. Ireny Ramik- 

Mażewskie, prof. US do objęcia funkcji dziekana Wydziału Nauk Społecznych przedstawiła Dyrektor 

Instytutu Pedagogiki dr hab. Anna Murawska, która zwróciła uwagę, iż Pani Dziekan z naddatkiem 

realizuje statutowe zadania dziekana. Pani Dyrektor podkreśliła, że współpraca Pani Dziekan 

z Instytutem Pedagogiki, ale i dyrektorami innych instytutów jest znakomita, a opinie i stanowiska 

dyrektorów w sprawach Wydziału są brane pod uwagę. Szczególnie istotne jest, zdaniem Pani Dyrektor, 

iż dyrektorzy instytutów czują się podmiotami współdecydującymi o sprawach Wydziału. Dr hab. Anna 

Murawska, prof. US podkreśliła, iż coraz sprawniej działa administracja Wydziału, ułatwiając pracę 

pracowników badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych. Jest też możliwość zakupu pomocy 

dydaktycznych potrzebnych do realizacji zajęć. Zauważalna jest, ze strony Pani Dziekan, szczególna 

troska o studentów i materialne warunki odbywania zajęć oraz o dodatkowe możliwości rozwoju, 

choćby poprzez dofinansowanie konferencji miejscowych, szkoleń czy naukowych wyjazdów 

zagranicznych. Dyrektor IP, zaznaczyła też życzliwość ze strony Pani Dziekan dla rozwoju 

studenckiego ruchu naukowego. Wydarzeniem na skalę uniwersytetu są fora kół naukowych. Tu 

z przyjemnością można obserwować studentów, którzy prezentują swój potencjał w przestrzeni, którą 

tworzy właśnie Dziekan Wydziału. Konkludując, dr hab. Anna Murawska, prof. US, podziękowała 

Pani Dziekan za to, że zechciała wziąć na siebie trud prowadzenia Wydziału przez kolejną kadencję. 

W dyskusji nad kandydaturą na stanowisko Dziekana zabrała głos dr hab. Urszula Chęcińska, prof. US. 

Poparła kandydaturę dr hab. Ireny Ramik-Mażewskiej, prof. US do objęcia funkcji dziekana Wydziału 

Nauk Społecznych w Uniwersytecie Szczecińskim podkreślając życzliwość, serdeczność i dobrą 

atmosferę ze strony Pani Dziekan przy współpracy z innymi osobami. Dr hab. Urszula Chęcińska, prof. 

US zaznaczyła, że bardzo się cieszy z tej kandydatury i bardzo by chciała, aby w latach 2024-2028 



Instytut Pedagogiki pozostał Instytutem Pedagogiki w obecnym kształcie. Dr hab. Justyna Nowotniak, 

prof. US, podziękowała Pani Dziekan za cztery lata współpracy i podkreśliła niezwykłą dyspozycyjność 

Pani Dziekan i otwartość na potrzeby pracowników i studentów w Instytucie Pedagogiki. Dr hab. 

Justyna Nowotniak, prof. US, zwróciła uwagę na przychylność Pani Dziekan przy powstawaniu 

gabinetu z pomocami dydaktycznymi i sensorycznymi w Instytucie Pedagogiki, a także 

na zaangażowanie w promocję oraz w audycje radia uniwersyteckiego. Podsumowując, wyraziła swoje 

poparcie dla kandydatury Pani Dziekan.

W podsumowaniu wyraziła swoją opinię Przewodnicząca Rady Naukowej prof, dr hab. Barbara 

Kromolicka, dziękując Pani Dziekan dr hab. Irenie Ramik-Mażewskiej, prof. US za podjęcie się 

kandydowania na stanowisko dziekana i także wyraziła swoje poparcie, akcentując zdolności zarządcze 

Pani dr hab. Ireny Ramik-Mażewskiej.

Członkowie Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki po wyrażeniu swoich opinii w dyskusji, przystąpili 

do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Rady Naukowej pozytywnie zaopiniowali 

kandydaturę dr hab. Ireny Ramik-Mażewskiej, prof. US na stanowisko Dziekana Wydziału Nauk 

Społecznych Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r. 

i jednogłośnie przyjęli Uchwałę nr 15/2024.

Wyniki głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania - 18
Liczba osób obecnych i uprawnionych do głosowania -15
Liczba oddanych głosów za- 15
Liczba oddanych głosów przeciw - 0
Liczba głosów wstrzymujących się - 0
Liczba osób nieobecnych (nieobecność usprawiedliwiona) - 3
Liczba głosów brak głosu - 0

lagogiki 
rsytet Szczeciński

ara Kromolicka
NICZm RADY MIKOWEJ

prof, dr hab. B 
PRZE


